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   W dniu 21 lutego 2023 roku wójt Sławomir 
Janicki i skarbnik Katarzyna Liczywek w imie-
niu gminy podpisali umowy na realizację 
zadania pn. Modernizacja Stacji Wodociągowej 
w Piecach z firmą Metrolog sp. z o.o. z 
Czarnkowa. 
    W ramach zadania zostanie przebudowane 

ujęcie wody i rozbudowana stacja uzdatniania 
wody w miejscowości Piece.
Łączna wartość inwestycji  wynosi 2.496.900 zł. 
  Na inwestycję uzyskano dofinansowanie ze 
środków Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych – edycja 
trzecia PGR w wysokości 2.000.000,00 zł.

NOWA HYDROFORNIA W PIECACH



  Inwestycja obejmuje: 
1.Przebudowę ujęcia wody - 2 studni głębino-
wych z roku 1970 i 1975;
2.Modernizację stacji uzdatniania wody i prze-
starzałej  technologii Stacji wodociągowej z lat 
70-tych, w celu dostosowania do aktualnych 
przepisów i wymogów sanitarnych, ppoż. i 
zapotrzebowania mieszkańców, poprzez:        
rozbiórkę istniejącego budynku SW i budowę 
nowego budynku stacji, budowę brakującego 
zbiornika magazynowego wody o poj. 50m³, 
przebudowę infrastruktury technologicznej sta-
cji wodociągowej, wykonanie nowego ogro-
dzenia z automatyczną bramą po granicy terenu 
całej stacji w tym terenu ustalonej strefy ochro-
ny bezpośredniej ujęcia wody, zapewnienie 
procesu uzdatniania wody z jej odżelazianiem i 
odmanganianiem oraz dezynfekcję wody uz-
datnionej za pomocą lamp UV i w razie potrze-
by chloratora, zlikwidowanie odprowadzania 
wód popłucznych do ziemi, wykonanie auto-
matyki i zdalnego sterowania i dystrybucji wo-
dy ze stacji wraz z transmisją danych do cen-
tralnej dyspozytorni, z możliwością monitoro-
wania pracy urządzeń stacji wodociągowej (w 
tym stacji uzdatniania wody) w celu zapewnie-
nia elastyczności i energooszczędności eksplo-
atacji stacji wodociągowej, w tym ujęcia wody 
w Piecach, wyposażenie stacji wodociągowej w 
niezbędne urządzenia i przedmioty zgodnie z 
projektem techniczno-budowlanym. 
Stacja wodociągowa w Piecach obejmuje swym 
zasięgiem dawny zasób terenu po byłych PPGR 
i nie była od czasu swego powstania moderni-
zowana. Ze względu na stały spadek jej możli-
wości  technicznych, w 2021 r. zasilała w wodę 
pitną jedynie 833 mieszkańców na 1.262 miesz-
kańców obszaru Piece. Modernizacja stacji za-
pewni wodę pitną dla całego obszaru Piece jak i 
zwiększy zabezpieczenie wody dla celów ppoż.

  
  Osoby, które mają zamiar przenieść swój 
biznes lub rozwinąć swój własny mogą sko-
rzystać z pomocy specjalistów z Pomorskiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej.
 14 lutego odbyło się spotkanie wójta Sławo-
mira Janickiego z Panią Anną Korczak Dorad-
cą Inwestycyjnym PSSE, podczas której roz-
mawiano o inwestycjach w regionie, które mo-
gą liczyć na wsparcie #PolskaStrefaInwestycji.
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NOWA HYDROFORNIA 
W PIECACH

ZAPRASZAMY INWESTORÓW
DO GMINY KALISKA



Gmina Kaliska w budowie - w naszym 
samorządzie dużo się dzieje...
Kolejny etap budowy przedszkola i Klubu 
Seniora w Kaliskach z lotu ptaka.

                    Zdjęcia Whitedron

  Zakończyły się prace przy budowie dodatko-
wych miejsc parkingowych przy urzędzie 
gminy. Obecnie układana jest sieć kanalizacji 
deszczowej przy ul. Jasnej i kostka na łączniku 
ulicy Spacerowej z Północną.

      
                                        Andrzej Sabiniarz

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska 
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GMINA KALISKA W BUDOWIE



   W dniu 18 lutego 2023 roku w naszej jedno-
stce odbyło się coroczne walne zebranie spra-
wozdawcze OSP. Wśród zaproszonych gości 
na zebranie przybyli: Komendant Powiatowy 
Państwowej Straży Pożarnej w Starogardzie 
Gdańskim st. bryg. Tomasz Wardyn, V-ce 
Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP 
RP w Starogardzie Gdańskim dh Łukasz 
Zblewski, Wójt Gminy Kaliska dh Sławomir 
Janicki oraz Sołtys Sołectwa Kaliska dh 
Kazimierz Głodek. 

 Podczas zebrania przedstawiono między 
innymi sprawozdania: z działalności OSP, spra-
wozdanie finansowe oraz plan działalności na 
rok 2023. Po odczytaniu sprawozdania Komisji 
Rewizyjnej OSP, Zarządowi OSP udzielono 
jednogłośnie absolutorium za poprzedni rok.  
Ponadto Uchwałą nr 2 walnego zebrania nada-
no statut członka honorowego OSP druhom: 
Wielebnemu Księdzu Seniorowi dh Józefowi 
Słupskiemu oraz Przewodniczącemu Rady 
Gminy w Kaliskach dh Zbigniewowi 
Szarafinowi. 

  Zarówno członkowie OSP jak i zaproszeni 
goście stwierdzili fakt iż jest dalsza potrzeba 
rozwoju jednostki OSP Kaliska. Pozyskiwanie 
   nowego i wymiana już zużytego wyposażenia 

to jeden z priorytetów działalności samorządui 
jednostki OSP. Wspólnie chcemy utrzymać 
wysoki poziom bezpieczeństwa na terenie na-
szej Gminy. Deklarujemy tez pomoc w działal-
ności społecznej na rzecz naszego społeczeń-
stwa lokalnego.
  

 Składamy gorące podziękowania firmie: 
USŁUGI TRANSPORTU LEŚNEGO 
HENRYK SARNOWSKI  za pomoc i udostę-
pnienie garaży w celu konserwacji podwozi po-
jazdów ratowniczo-gaśniczych OSP Kaliska. 
W czwartek (26.02.) podczas cotygodniowego 
dnia gospodarczego udało się nam przeprowa-
dzić smarowanie przegubów krzyżakowych w 
naszych samochodach.

                                                         Materiały 
OSP

Kaliska
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WALNE ZEBRANIE OSP W KALISKACH

PODZIĘKOWANIE



   Czy jest ktoś kto twierdzi, że karty nie są dla 
Seniorów! Ależ nie my jesteśmy tego przykła-
dem, że grać w karty można w każdym wieku . 
Za wsparciem Pana Jerzego uczymy się no-
wych tajników karcianych i zapewniamy 
Warto!!!

  W dniu dzisiejszym 16.02.2023 podczas war-
sztatów z psychologiem odwiedziło nas dwóch 
kominiarzy. Jaka to była radość - oczywiście 
zasadna ponieważ Kominiarz przynosi szczę-
ście a nasz Klub Seniora odwiedziło aż dwóch, 
więc teraz tylko czekać na podwójne szczęście.

Tłusty czwartek również zapukał do naszych 
drzwi. Było smacznie, kalorycznie i jak zawsze 
wesoło.

  Podczas zajęć z psychologiem uczestniczy-
liśmy w treningu Jacobsona, którego ważnym 
elementem jest napinanie mięśni i praca odde-
chem. Relaks, którego doświadczyliśmy pozy-
tywnie wpłynął na nasze ciało oraz umysł. Z ra-
dością będziemy oczekiwać kolejnego seansu.

    W Klubie Seniora w Piecach obchodziliśmy 
w dniu 14.02.2023 Św. Walentego. Czerwony 
kolor, gorąca atmosfera i dużo miłości to cel na-
szego spotkania. Pierwsza impreza integracyj-
na za nami już nie możemy doczekać się 
kolejnej.

Ależ za oknem i w Klubie Seniora zrobiło się 
wiosenne. Dzisiaj nasi seniorzy na zajęciach 
artystycznych-rekodzieło z p. Danutą wykony-
wali ozdoby wielkanocne. Dokończone prace z 
pewnością pokażemy. Natomiast na zajęciach z 
p . .Nata l ią  
dietetykiem 
P o r a d n i a  
Dietetyczna 
F l o w f i t  
omawiali i 
t w o r z y l i  
p i r a m i d y  
z d r o w e g o  
żywienia.
             Materiały Klubu Seniora w Piecach                5

ROZRYWKA I RELAKS W KLUBIE SENIORA W PIECACH



  W tym roku troszkę szybciej obchodziliśmy 
Światowy Dzień Kociewia w Publicznej Szkole 
Podstawowej w Kaliskach, ale za to wyjątkowo 
hucznie.
Były występy Małych Kociewiaków, Kaliskich 
Modraków, po raz pierwszy po kociewsku wy-
stępowali uczniowie klasy VB a Maja zagrała 
dla nas na kalimbie. 
Naszym wyjątkowym gościem była Pani 
Elżbieta Pasterska, która opowiedziała, jak to z 
tymi Kociewiakami i ich świętem jest. 
Wszyscy mogli spróbować kociewskich słod-
kości przygotowanych przez naszych uczniów, 
bómbómów, kuchów, ruchanek, gryzu i innych, 
w sklepiku, z którego dochód w wysokości 
1065 zł przeznaczymy na cel charytatywny i 
działalność koła. 

 Dziękujemy wszystkim, którzy zaangażowali 
się w dzisiejsze obchody Światowego Dnia 
Kociewia, uczniom, rodzicom i nauczycielom 
oraz dyrekcji, która zachęca i docenia naszą 
działalność regionalną. 

Materiały
Kaliskie 
Modraki
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DZIEŃ KOCIEWIA W SZKOLE W KALISKACH



   „Z tak wspaniałą, żywiołową i uśmiechniętą 
malarką, jaką jest Elżbieta Pasterka, można 
góry przenosić” - napisano na FB Fabryka 
Sztuki. Zgadzamy się całkowicie. 
 W dniu 9 lutego 2023 roku odbyła się wystawa 
prac malarskich Pani Elżbiety Pasterskiej w 
Fabryce Sztuki w Tczewie.
W nawiązaniu do Światowego Dnia Kociewia, 
który obchodzimy 10 lutego, Pani Ela napisała i 
zaprezentowała przybyłym gościom również 
gadki kociewskie. 
Wystawa cieszyła się dużym zainteresowa-
niem. Przybyło wielu zwiedzających również z 
naszej gminy. Serdecznie dziękujemy za wspar-
cie naszej lokalnej artystki.

       

              Zdjęcia - Fabryka Sztuki w Tczewie
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WYSTAWA PRAC ELŻBIETY PASTERSKIEJ W TCZEWIE



Ach, co to był za Bal... 
Na nasz tegoroczny Karnawałowo-Walentyn-
kowy bal zaprosiliśmy gości z ŚDS w Czersku, 
ŚDS Gminy Zblewo w Kleszczewie Kościer-
skim, OREW w Gminie Kaliska, ŚDS Gminy 
Miejskiej Starogard Gdański. Wszyscy bawili 
się do muzyki, którą prezentował dla nas Piotr. 
Sala była pięknie udekorowana walentynko-
wymi akcentami, była też romantyczna ścianka 
do zdjęć i stół z wyjątkowymi przekąskami. 
Wszystko to wprawiło nas w radosny nastrój, 
który nie opuszczał uczestników do końca 
zabawy. 
Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Kaliskach 
dziękujemy za udostępnienie sali, gościom za 
przybycie i wszystkim terapeutom za przygoto-
wanie tego wspaniałego balu.

  Jak poniedziałek to boccia ze Stowarzyszenie 
START-On. i jeszcze tenis w "międzyczasie”.

   

   A my bawimy się dalej... 14 lutego zaprosił 
nas Środowiskowy Dom Samopomocy Gminy 
Miejskiej Starogard Gdański - była świetna za-
bawa, piękna sesja zdjęciowa na romantycznej 
ściance, a do tego pełen pozytywnych uczuć 
nastrój. 
Dziękujemy, że mogliśmy spędzić z Wami ten 
dzień. A to jeszcze nie koniec naszych 
Walentynek.

Walentynek ciąg dalszy...U Radosnych odbyły 
się tematyczne zajęcia plastyczne, a w ich wy-
niku powstała piękna walentynkowa gazetka. 
No i co najważniejsze rozdano walentynkową 
pocztę, a ile tego bylo trudno zliczyć - mnóstwo 
laurek z życzeniami, symboli sympatii, przy-
jaźni i miłości. Nawet obiady były z serduszka-
mi...                        Materiały
                                       ŚDS Kaliska
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WALENTYNKOWY MIESIĄC W ŚDS KALISKA



  Dzisiaj w zespole edukacyjno - terapeutycz-
nym dużej edukacji rozwijane były kompeten-
cje matematyczne. Kto by pomyślał, że nasi 
Wychowankowie z uśmiechem na twarzy roz-
wiązują zadania i wychodzi Im to bezbłędnie. 

Choć pogoda nie pozwoliła na hipoterapię, ale 
Wychowankowie w Ośrodku nigdy się nie 
nudzą.

Zima wcale nie jest taka zła.

  Bardzo dziękujemy ŚDS w Kaliskach - 
Radośni za zaproszenie na zabawę taneczną w 
walentynkowym klimacie. A nasi Wychowan-
kowie już nie mogą doczekać się kolejnej inte-
    gracji w GOK w Kaliskach.

Walentynki - u nas czerwono, z miłosnym 
akcentem i ciepłym sercem. Każdemu życzy-
my tak miłego dnia jak w Ośrodku.

  Wiktoria wykonała pracę plastyczną ze swoim 
imieniem - teraz już wszystkie imiona Wycho-
wanków uzupełniły naszą ścianę.

  W miniony weekend 
nasze Wychowawczynie 
p. Angelika Pozorska i p. 
Adriana Skorlińska brały 
udział  w szkoleniu 
"Wprowadzenie komu-
nikacji alternatywnej i 
wspomagającej u osób z 
wieloraką niepełno-
s p r a w n o ś c i ą "  w  
Gdańsku. 
      Materiały 
OREW w gminie Kaliska

9

EFEKTYWNE NAUCZANIE W OREW W GMINIE KALISKA



  W dniach 14 -16 lutego 2023 r. w naszej szkole 
odbył się FESTIWAL NAUKI I EKSPERY-
MENTU.
  Wychodząc naprzeciw słowom Konfucjusza: 
„Powiedz mi, a zapomnę, pokaż mi, a zapamię-
tam, pozwól mi zrobić, a zrozumiem”, nauczy-
ciele przedmiotów przyrodniczych wraz 
uczniami klas VIII przygotowali trzydniową 
imprezę naukową.

Dzień 1: Adresowany uczniom klas III i IV.
Nauczyciele biologii, chemii, fizyki i geografii 
wraz z uczniami klas VIII przygotowali dla 
młodszych uczniów stanowiska, na których ma-
li odkrywcy poznawali przedmioty przyrodni-
cze metodą doświadczenia i eksperymentu.

★ Biologia - ,,Mikroświat spod mikroskopu” – 
uczniowie klas III i IV pod okiem starszych 
kolegów poznawali budowę mikroskopu 
optycznego oraz zostali zapoznani z zasadami 
mikroskopowania, następnie sami, pod okiem 
starszych koleżanek, oglądali ciekawe 
preparaty.

★ Chemia - ,,Spalanie metali”, ,,Samoistne roz-
palanie ognia”, ,,Duch w butelce”, ,,Lokomoty-
wa” oraz ,,Otrzymywanie gazu wulkaniczne-
go” – to tylko niektóre z kreatywnych doświad-
czeń jakie wykonali uczniowie klas 8, dla 
swoich młodszych kolegów.

★ Fizyka - ,,Kwadratowe bańki”, ,,Tańcząca 
ciecz nienewtonowska”, ,,Statek w butelce” – to 
nazwy doświadczeń fizycznych, od których 
trudno było oderwać wzrok. Naukę połączono z 
dobrą zabawą dzieci.

★ Geografia - ,,Tajemnice wulkanów” – kolej-
ne stanowisko pobudzające zmysły szczególnie 
wzrokowe, nie pozwalały młodym odkrywcom 
na nudę.
Dzień 2 i 3: Skierowany do uczniów klas I-VIII.
   W środę i w czwartek naszą szkołę odwiedziło

 

Mobilne Planetarium. Ogromny przenośny na-
miot sferyczny dostarczył sporo „kosmicznych 
wrażeń”. To narzędzie edukacyjne na wycią-
gnięcie ręki przybliżyło nam świat nauki.              
W trakcie pokazu zostały przedstawione trzy 
seanse:„ Magiczny globus”, „ Kolorowy 
Wszechświat”„Explore”.
Tematyczne projekcje odnosiły się do zagad-
nień związanych z początkami astronomii i z 
procesami zachodzącymi na ziemi. Taki sposób 
organizacji lekcji zaciekawił uczniów i przybli-
żył powszechną wiedzę o otaczającym nas 
świecie gwiazd i planet.
Dziękujemy uczniom klas ósmych za tak 
aktywne zaangażowanie w organizację tej 
ciekawej i edukacyjnej inicjatywy.
Organizatorzy: Wioleta Słomińska, Beata 
Lewandowska, Rafał Ciosk oraz Malwina 
Sikora
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FESTIWAL NAUKI I EKSPERYMENTU



  "Walentynkowy Ptyś” to tradycyjne już spot-
kanie integracyjne uczestników ŚDS-u w Kali-
skach z przedstawicielami szkoły. 
Przy tytułowym ptysiu, kawie i herbacie może-
my rozmawiać i być razem ze sobą, tak po pro-
stu.
   Mieliśmy ogromną przyjemność gościć w 
świetlicy przedstawicieli Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Kaliskach - Radośni oraz po 
raz pierwszy - OREW w Gminie Kaliska, któ-
rzy stają się również naszymi stałymi gośćmi.
Nasze spotkanie rozpoczęliśmy od części arty-
stycznej, w której:
e Uczennice należące do Szkolnego Koła 
Tańca przygotowały dla naszych gości pokaz 
dwóch tańców nowoczesnych. 
e Uczennice Z̲u̲z̲a̲n̲n̲a̲ ̲B̲e̲g̲i̲e̲r̲ i A̲m̲e̲l̲i̲a̲ ̲E̲l̲i̲a̲s̲z̲ 
zaśpiewały w duecie piosenkę z repertuaru 
Sanah.
e Uczennica  A̲l̲e̲k̲s̲a̲n̲d̲r̲a̲ ̲D̲ą̲b̲r̲o̲w̲s̲k̲a̲ zatań-
czyła do skocznej i radosnej piosenki pt.: "Góry 
do góry".
 Po występach zaprosiliśmy wszystkich do 
wspólnej kawy i herbaty w towarzystwie tytu-
łowego "ptysia".
Dziękujemy za każdą chwilę spędzoną z Wami!
Życzymy Wam (i sobie również) jak najwięcej 
takich spotkań!

                                                           Materiały

   

Świetlica Szkolna ZSP Kaliska
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 WALENTYNKOWY PTYŚ 2023
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z klasy 8a Lena Kulińska zakwalifikowała się 
do III etapu Wojewódzkiego Konkursu Biolo-
gicznego Pomorskiej Ligii Zadaniowej ,,Zdol-
ni z Pomorza’’.
Ż y c z y m y  
L e n i e  
powodzenia na 
o s t a t n i m  
e t a p i e  
k o n k u r s u !  
J e s t e ś m y  
d u m n i  z  
s u k c e s ó w  
n a s z y c h  
u c z n i ó w !                           
Beata
Lewandowska    
Marta
 Słomińska-Gliniecka

 Miło nam poinformować, że Kaliskie Modraki  
zajęły II miejsce w Konkursie Kociewskich 
Kolęd i Pastorałek "Kolandy Lólków Naszych" 
organizowanym przez Ognisko Pracy Poza-
szkolnej w Starogardzie  Gdańskim w kategorii 
zespoły.                               Gratulijemy!

Miło nam poinformować, że nasza uczennica 

  10 lutego 2023 r. został rozstrzygnięty konkurs 
multimedialny „Bezpieczne ferie zimowe". 
Uczniowie wykazali się pomysłowością, krea-
tywnością i stworzyli udane prezentacje. Jury 
nauczycielskie w składzie: p. Paulina Kruszyń-
ska, p. Anna Krużycka, p. Wojciech Wałaszew-
ski i p. Tomasz Flisikowski wyłoniło zwycięz-
ców konkursu:
I miejsce - Piotr Domagalski kl. 5b
II miejsce - Zosia Ćwiklińska kl. 5b
  III miejsce - Tymoteusz Lewandowski kl. 5a

Wszyscy laureaci otrzymali z rąk Pani Dyrektor 
Bogumiły Wałaszewskiej pamiątkowe dyplo-
my i upominki ufundowane przez organizatora.
                                        Gratulujemy!
                     Organizator: Tomasz Flisikowski

  Dnia 27 lutego br. w naszej szkole odbyły się 
Powiatowe Zawody w Piłkę Ręczną Dziewcząt. 
Do rozgrywek na szczeblu powiatowym awa-
nsowały 3 szkoły: PSP nr 4  Starogard Gdański, 
PSP Rywald oraz PSP Kaliska. 
Po wyrównanej walce klasyfikacja końcowa 
ukształtowała się następująco:  
I miejsce PSP nr 4 Starogard Gdański
II miejsce PSP Kaliska 
III miejsce PSP Rywald
 Gratulujemy wszystkim zawodniczkom osią-
gniętych miejsc oraz wyrównanej walki w 
duchu fair play!
                          Nauczyciel w-f  Beata Zaręba

           

SUKCESY NASZYCH UCZNIÓW

GRATULUJEMY !



 „Biedronki” miały okazję dziś odwiedzić 
przedszkolną kuchnię. Panie kucharki 
zapoznały dzieci z wyposażeniem w kuchni a 
także opowiedziały o swojej pracy. Dzieci były 
pod wielkim wrażeniem podczas oglądania 
ogromnych garnków i misek.
Panie zwróciły uwagę dzieciom jak ważne ma 
znaczenie zachowanie czystości podczas 
wykonywania posiłków dla wszystkich dzieci.
        

  

 Materiały
 Publiczne Przedszkole w Kaliskach

„Sówki” i „Kotki” gościły na zajęciach panią 
Krzysztofę, która pracuje w Nadleśnictwie 
Kaliska. Podczas tego spotkania przedszkolaki 
dowiedziały się, jakie ptaki można spotkać w 
naszej okolicy zimą. W jaki sposób mogą dzieci 
pomagać, aby mogły przetrwać ten trudny dla 
nich czas. Przedszkolaki usłyszały również o 
tym, jakie zwierzęta zapadają w sen zimowy  
oraz poznały zwyczaje niektórych zwierząt 
leśnych.
  Dziękujemy naszemu gościowi za wizytę w 
naszym przedszkolu.
 

                                Materiały
 Publiczne Przedszkole w Piecach
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   21 lutego odbyło się spotkanie integracyjne 
Kół Gospodyń Wiejskich z terenu gminy Kali-
ska. Warsztaty kulinarne, na których przygo-
towano sałatki oraz pyszne rogaliki z marmo-
ladą. Bardzo dziękujemy wszystkim obecnym, 
którzy zapewnili wysoką frekwencję.

Materiały
GOK

Kaliska

  W piątek (24.02.) w Gminnym Ośrodku Kul-
tury w Kaliskach zgromadziło się kilkadziesiąt 
osób by wysłuchać fragmentów książki nasze-
go mieszkańca Jana Neugebauera. W sposób 
interesujący przeczytał te fragmenty Krzysztof 
Gordon, reżyser i aktor Teatru Wybrzeże.
 Spotkanie uświetnił zespół „ala Panowie Trio”
  "Gdański Sen" - Saga o Starszym Panu, jego 
ukochanej córce, zięciu i wnukach to opowieść 
na wpół magiczna, tocząca się przez kilkadzie-
siąt lat na tle Gdańska. Śledzimy w niej splątane 
losy polskich rodzin, zagubionych i odnajdują-
cych się po wielu dekadach. Przeżywających 
chwile szczęścia i dramaty. Próbujących zna-
leźć swoje miejsce w zmieniającej się powo-
jennej rzeczywistości.
                               Materiały GOK Kaliska

SPOTKANIE KÓŁ 
GOSPODYŃ WIEJSKICH

SPOTKANIE Z KSIĄŻKĄ 
„GDAŃSKI SEN”
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  Spotkanie DKK  dla dorosłych za nami, roz-
mawialiśmy o książce "Zniknięcie Pani Chri-
stie". Znana pisarka Marie Benedict wpro-
wadza nas w świat Agathy Christie, eksploruje 
przeszłość, wyobrażając sobie, dlaczego tak 
błyskotliwa kobieta znalazła się w centrum tak 
mrocznych historycznych tajemnic.
  Zapraszamy wszystkich chętnych na kolejne 
spotkanie DKK 15 marca o godzinie 18.00.
                            Dziękujemy DKK Pomorskie 

    
  

  Tak działa nasz klub DKK dla młodzieży 
Nasza ostatnia książka to "Małe Licho i tajem-
nica Niebożątka" Marty Kisiel.
To urzekająco piękna historia przygód małego 
chłopca i jego równie małego anioła, która w 
każdym zdaniu wzrusza, bawi i uczy. Opowieść 
przedstawia, jak nieludzko trudne bywa dora-
stanie.
  Nasi kreatywni klubowicze jak zawsze stwo-
rzyli wyjątkowe rysunki dotyczące omawianej 
lektury. Zapraszamy młodzież po odbiór kolej-
nych książek na spotkanie 16.03.2023r. 
                           Dziękujemy DKK Pomorskie

SPOTKANIE DYSKUSYJNEGO 
KLUBU KSIĄŻKI

ZAPRASZAMY



  

 

 

Wydawca:
Urząd Gminy Kaliska, ul.Nowowiejska 2, 83-260 Kaliska
tel. (58) 58-89-201 (centrala), (58) 58-89-204 (sekretariat), (58) 58-89-206 (fax) 
www.kaliska.pl, sekretariat@kaliska.pl, wojt@kaliska.pl, promocja@kaliska.pl,    e-mail: 

*09.02.2023 - Tczew - Udział w wystawie prac malarstwo Pani Elżbiety Pasterskiej.
*13.02.2023 – Kaliska - Symboliczne przekazanie na rzecz funkcjonariusz posterunku Policji w 
Kaliskach alkometru sfinansowanego przez gminę Kaliska i Czarną Wodę.
*13.02.2023 – Kaliska - Narada budowy ulic Jasnej, Spacerowej i Poprzecznej z wykonawcą i 
inspektorem nadzoru.
*14.02.2023 – Kaliska - Spotkanie z Panią Anną Korczak, doradcą inwestycyjnym Pomorskiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej.
*15.02.2023 – Studzienice - Udział w spotkaniu sołeckim.
*18.02.2023 – Kaliska - Udział w zebraniu sprawozdawczym OSP Kaliska.
*21.02.2023 – Kaliska - Podpisanie umowy z firmą Metrolog sp. z o.o. z Czarnkowa na zadanie 
„Modernizacja stacji wodociągowej w Piecach”.
*23.02.2023 – Starogard Gd. - Udział w rocznej odprawie funkcjonariuszy KPP Starogard Gd. 
oraz pożegnanie Komendanta Powiatowego Policji z awansem KWP  w Gdańsku.
*24.02.2023 – Kaliska - Udział w spotkaniu z książką „Gdański Sen” autorstwa Jana 

*24.02.2023 – Iwiczno - Udział w zebraniu sprawozdawczym OSP Iwiczno.
*28.02.2023 – Kaliska - Spotkanie z ks.Krzysztofem Ossowskim i ks.Bogdanem Kozłowskim 
w sprawie ubiegania się o dotację inwestycyjną w zakresie remontu zabytków.
*28.02.2023 – Kaliska - Spotkanie z Prezesem Sołtysów P.Krzysztofem  .

Neugebauera.

Eggertem

Z KALENDARZA WÓJTA...
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